
Ohlédnutí za Openem Krásná Lípa ( 28.06. – 05.07.2025 ) 

Tento turnaj patří u nás k vyhledávaným , minimálně s jedním autem plným lidí , může Jirka 

Průdek , vždy počítat. Za to kluby , z libereckého kraje , se chovají k tomuto turnaji velmi 

macešky . Jablonec , Varnsdorf nebo Česká Lípa nevyslali nikoho , z Liberce si nakonec pro 

vítězství přijel jen pan Janouš . Takže krajský přebor se pro domácí oddíl stal rozšířeným 

přeborem oddílu . Osvěžením turnaje byla účast 3 hráčů z Dukly Praha . Překvapivým 

vítězem se stal až 4.nasazený Petr Janouš , o vítězství se připravil Tomáš Buchcar připravil 

poněkud bohémským přístupem k turnaji v prvních 2 kolech  . Pak rozjel finiš , ale víc , jak 

na 2.místo , to nestačilo. Skokanem turnaje se nečekaně stal Jarda Purkyt , kterému se 

v turnaji zcela mimořádně dařilo , asi jeho nejlepší turnajový výsledek . 

 

OPEN České Švýcarsko 2025  Regionální přebor jednotlivců LK Západ 
Konečné pořadí po 9 kolech 

Poř. St.č. Jméno Rtg Klub/Místo 
PH 
1 

PH 
2 

PH 
3  

1 4 Janouš, Petr 1944 ŠK Slavia Liberec 7 38 48,5 
 

2 2 Buchcar, Tomáš 2091 SK Děčín 6,5 31 44,5 
 

3 1 Muroň, Miroslav 2108 ŠO TJ Dukla Praha 6 40 51 
 

4 7 Pospěch, Radim 1833 ŠO TJ Dukla Praha 6 37 48 
 

5 5 Průdek, Jiří 1907 TJ Krásná Lípa 5,5 35 46 
 

6 3 Janda, Zdeněk 2084 SK Děčín 5,5 34,5 42,5 
 

7 9 Matyska, Jiří 1761 ŠO TJ Dukla Praha 5,5 30,5 40 
 

8 17 Purkyt, Jaroslav 1527 SK Děčín 5 33 43 
 

9 8 Valenta, Petr 1795 TJ Svádov-Olšinky 5 32,5 44,5 
 

10 11 Carda, Milan 1683 TJ Krásná Lípa 4,5 30,5 39,5 
 

11 19 Němec, Zdeněk 1506 TJ Bižuterie Jablonec 4,5 27 34 
 

12 12 Fúzik, Bohuslav 1648 TJ Krásná Lípa 4,5 21,5 31,5 
 

13 18 Werner, Roman 1507 ŠK DP Praha 4 34,5 42 
 

14 16 Hellinger, Jan 1563 ŠK Slavia Děčín 4 32,5 41 
 

15 6 Hozda, David 1869 SK Šachy Chlumec 4 32 42 
 

16 10 Princ, Jiří 1692 TJ Krásná Lípa 4 30 37,5 
 

17 13 Hloušek, Zdeněk 1642 ŠK Slavia Děčín 4 29 37 
 

18 15 Pešek, Michal 1601 TJ Svádov Olšinky 4 26,5 34,5 
 

19 21 Machka, Roman 1335 SK Děčín 3 25,5 32 
 

20 20 Doležal, Eduard 1418 ŠK Teplice 2,5 27,5 35 
 

21 22 Beránek, Jiří 1249 TJ Krásná Lípa 2 26,5 34 
 

22 14 Hrnčíř, František 1612 TJ Krásná Lípa 1 26,5 34 
 

 

1. Kolo Datum kola 2025/06/28 Hodina 16:30 

 
Šach. Čís. 

 
White ELO Body Výsledek Body 

 
Black ELO Čís. 

1 1 
 
Muroň, Miroslav  2108 0 1 - 0 0 

 
Hloušek, Zdeněk  1642 13 

2 14 
 
Hrnčíř, František  1612 0 0 - 1 0 

 
Janda, Zdeněk  2084 3 
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 (3) Hrncir,Frantisek (1612) - Janda,Zdenek (2084) [B50] 
Open Ceske Svycarsko 2025 (1.2), 28.06.2025 
[ja] 
V úvodním kole jsem narazil na domácího hráče , který prý dlouho nehrál , teď se prý k šachu vrátil . Partie 
byla dlouho vyrovnaná . Pak soupeř nekorektně obětoval figuru , kterou nebylo těžké vyvrátit . 
23.h5 g5  

XHGFEDCBAY 
1-mKR+-wQ-+! 
2+-tR-+-zP-" 
3-+PvL-zPr+# 
4+P+P+-+-$ 
5Pzp-+-zp-+% 
6zp-+-zp-+-& 
7kvlpzp-+qzp' 
8+-tr-+-+-( 
xhgfedcbay 
24.Sxg5 ? [24.Dc2 Se5 -/+ ] 24...hxg5 25.Dxg5  

XHGFEDCBAY 
1-mKR+-+-+! 
2+-tR-+-zP-" 
3-+P+-zPr+# 
4+P+P+-+-$ 
5PwQ-+-zp-+% 
6+-+-zp-+-& 
7kvlpzp-+qzp' 
8+-tr-+-+-( 
xhgfedcbay 
Dd7 [25...Vxb2 -+ bylo zbytečně komplikované  26.Df5+ Kh8 27.g5 Sxc3 28.g6 Vxf2 29.Vxf2 e6 30.Df4] 26.h6 
Sf6 27.Dh5 De6 28.g5 Sxg5 29.Dxg5 Vg8 30.Dxg8+ Kxg8 31.Vh2 Kh7 32.Vff2 Vb8 33.Vfg2 Vg8 34.Vxg8 
Kxg8 35.h7+ Kh8 36.Kf2 d5 0–1 

 

3 4 
 
Janouš, Petr  1944 0 1 - 0 0 

 
Pešek, Michal  1601 15 

4 16 
 
Hellinger, Jan  1563 0 0 - 1 0 

 
Průdek, Jiří  1907 5 

  

(5) Hellinger,Jan (1563) - Prudek,Jiri (1907) [A85] 
Open Ceske Svycarsko 2025 (1.4), 28.06.2025 
 
Papíroví favorité to mnohdy neměli jednoduché . 
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47.Jxa3 Jc7  

XABCDEFGHY 
8q+-+-vl-+( 
7+-sn-+k+p' 
6-+-zp-+-+& 
5+-zp-zp-zp-% 
4-+P+PzpP+$ 
3sN-+Q+P+P# 
2-+-+-+K+" 
1+-+-+-vL-! 
xabcdefghy 
48.Sxc5?? [chyba propočtu , ztrácí figuru , v pohodě bylo 48.Jb5 = ] 48...dxc5 49.Dd7+ Se7 50.Dxc7 Dxa3 
51.Dxe5 Da2+ 52.Kg1 Dxc4 53.Df5+ Kg7 54.De5+ Sf6 55.Dc7+ Kg6 56.e5 Dd4+ 0–1 

 

5 6 
 
Hozda, David  1869 0 ½ - ½ 0 

 
Purkyt, Jaroslav  1527 17 

6 18 
 
Werner, Roman  1507 0 ½ - ½ 0 

 
Pospěch, Radim  1833 7 

7 8 
 
Valenta, Petr  1795 0 1 - 0 0 

 
Němec, Zdeněk  1506 19 

8 20 
 
Doležal, Eduard  1418 0 0 - 1 0 

 
Matyska, Jiří  1761 9 

9 10 
 
Princ, Jiří  1692 0 1 - 0 0 

 
Machka, Roman  1335 21 

10 22 
 
Beránek, Jiří  1249 0 0 - 1 0 

 
Carda, Milan  1683 11 

11 2 
 
Buchcar, Tomáš  2091 0 0 

  
nenasazen   

 
12 12 

 
Fúzik, Bohuslav  1648 0 0 

  
nenasazen   

 
 

 

Jarda dobrá remíza s Davidem Hozdou . 

 

Roman na pana Prince nestačil . 
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2. Kolo Datum kola 2025/06/29 Hodina 09:15 

 
Šach. Čís. 

 
White ELO Body Výsledek Body 

 
Black ELO Čís. 

1 9 
 
Matyska, Jiří  1761 1 0 - 1 1 

 
Muroň, Miroslav  2108 1 

  

(8) Matyska,Jiri (1761) - Muron,Miroslav (2108) [D95] 
Open Ceske Svycarsko 2025 (2), 29.06.2025 
 
1.d4 Jf6 2.c4 g6 3.Jc3 d5 4.e3 Sg7 5.Db3 c6 6.Jf3 0–0 7.Sd2 dxc4 8.Sxc4 Db6 9.0–0 Dxb3 10.Sxb3 Sf5 
11.Vfe1 Je4 12.Jxe4 Sxe4 13.Sb4 Sf6 14.Vac1 a5 15.Sa3 Ja6 16.Jd2 Sd5 17.Sc5 Jb4 18.Sxd5 cxd5 
19.Vc3 Jxa2 20.Vb3 Vfb8 21.Kf1 b6 22.Vxb6 Jb4 23.Va1 Vxb6 24.Sxb6 a4 25.Sc5 Jd3 26.Sa3 Vb8 
27.Ke2 Jb4 28.Kd1 e5 29.Jf3 exd4 30.Jxd4 Jd3 31.Ke2 Jf4+ 32.Kf3 Sxd4 33.exd4 Je6  
34.Sc5 Vb3+  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+k+( 
7+-+-+p+p' 
6-+-+n+p+& 
5+-vLp+-+-% 
4p+-zP-+-+$ 
3+r+-+K+-# 
2-zP-+-zPPzP" 
1tR-+-+-+-! 
xabcdefghy 
35.Kg4? [35.Ke2 Jf4+ 36.Kf1 Vxb2 37.Sd6 Jd3 38.Vxa4 Vxf2+ 39.Kg1 Vc2 40.h3 -/+] 35...h5+  -+ 36.Kh4 
Vxb2 37.Kg3 Vb3+ 38.f3 a3 39.Sxa3 Jxd4 40.Sc5 Je6 41.Sd6 g5 42.Va5 Vd3 43.h4  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+k+( 
7+-+-+p+-' 
6-+-vLn+-+& 
5tR-+p+-zpp% 
4-+-+-+-zP$ 
3+-+r+PmK-# 
2-+-+-+P+" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 
Jg7 44.Se5 Jf5+ 45.Kf2 gxh4 46.Ke2 0–1 
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2 3 
 
Janda, Zdeněk  2084 1 0 - 1 1 

 
Valenta, Petr  1795 8 

  

(9) Janda,Zdenek (2084) - Valenta,Petr (1795) [E16] 
Open Ceske Svycarsko 2025 (2.2), 29.06.2025 
Nepamatuji , že bych s Petrem někdy vážnou partii prohrál . Bílými jsem si věřil . Dosávl jsem přivyhrané 
pozice , kde mě opustila opatrnost a nepodíval jsem se na soupeřovy hrozby . Po hezkém obratu se 
hodnocení pozice zcela obrátilo v můj neprospěch . Porážka mě mrzela a těžko se pak doháněla . 
 
1.d4 e6 2.c4 b6 3.Jf3 Sb7 4.g3 d5 5.cxd5 exd5 6.Sg2 Jf6 7.Jc3 a6 8.a4 Jbd7 9.0–0 Sd6 10.Jd2 0–0 11.e4 
dxe4 12.Jdxe4 Va7 13.Jxd6 cxd6 14.Sxb7 Vxb7 15.Sf4 Jb8 16.Dd3 h6 17.Vac1 Ve8 18.Vc2 Vbe7 19.Df3 
Dd7 20.Sxh6 Jc6 21.Se3 Jb4 22.Vd2 d5 23.Kg2 Je4 24.Jxe4 dxe4 25.Dd1 Dd5 26.h4 Vc8 27.Dg4 f5 
28.Dg5 Ve6 29.h5 Jd3 30.Vh1 Vcc6 31.b3 Vf6 32.Vdd1 Dxb3  
33.h6 g6  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+k+( 
7+-+-+-+-' 
6pzpr+-trpzP& 
5+-+-+pwQ-% 
4P+-zPp+-+$ 
3+q+nvL-zP-# 
2-+-+-zPK+" 
1+-+R+-+R! 
xabcdefghy 
34.Sf4?? [vůbec jsem neregistroval následující tah , který odhaluje mou velkou slabinu na f3 . 
Přivyhraná pozice byla po 34.h7+ Kh8 35.Vd2 +-] 34...Jxf2 -+ 35.h7+ Kh8 36.Se5 Df3+ 37.Kh2 Jg4+ 
38.Kh3 Jf2+  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+-mk( 
7+-+-+-+P' 
6pzpr+-trp+& 
5+-+-vLpwQ-% 
4P+-zPp+-+$ 
3+-+-+qzPK# 
2-+-+-sn-+" 
1+-+R+-+R! 
xabcdefghy 
39.Kh4 [39.Kh2 Jg4+ 40.Kh3 Kxh7 41.Sxf6 Jxf6 42.Df4 -/+] 39...Kxh7 40.Sxf6 Vxf6  
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41.Vdf1  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+-+( 
7+-+-+-+k' 
6pzp-+-trp+& 
5+-+-+pwQ-% 
4P+-zPp+-mK$ 
3+-+-+qzP-# 
2-+-+-sn-+" 
1+-+-+R+R! 
xabcdefghy 
e3 42.d5 e2 0–1 

 

3 11 
 
Carda, Milan  1683 1 0 - 1 1 

 
Janouš, Petr  1944 4 

  

(10) Carda,Milan (1683) - Janous,Petr (1944) [D37] 
Open Ceske Svycarsko 2025 (2.3), 29.06.2025 
14.Sd2  

XABCDEFGHY 
8r+lwqr+-mk( 
7+p+n+-zpp' 
6p+pvl-+-+& 
5zP-+p+p+-% 
4-+-zPn+-+$ 
3+Q+LzPN+P# 
2-zP-vLNzPP+" 
1tR-+-+RmK-! 
xabcdefghy 
g5 ?! [14...De7 !?] 15.Sxe4 [15.Sb4!? Sb8 16.Je5 Jxe5 17.dxe5 Sxe5 18.f4 gxf4 19.Sxe4 fxe4 20.Jxf4 +/-] 
15...fxe4 16.Je1 Jf6 17.Sb4 Sb8 18.Sc5 Dc7 19.f4 exf3 20.Jxf3 Je4  

XABCDEFGHY 
8rvll+r+-mk( 
7+pwq-+-+p' 
6p+p+-+-+& 
5zP-vLp+-zp-% 
4-+-zPn+-+$ 
3+Q+-zPN+P# 
2-zP-+N+P+" 
1tR-+-+RmK-! 
xabcdefghy 
21.Sb6? [21.Db4 g4 22.Je5 gxh3 23.Vf7 =] 21...Dg7 22.Dd1 g4 23.hxg4 Sxg4  
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24.De1 Dh6  

XABCDEFGHY 
8rvl-+r+-mk( 
7+p+-+-+p' 
6pvLp+-+-wq& 
5zP-+p+-+-% 
4-+-zPn+l+$ 
3+-+-zPN+-# 
2-zP-+N+P+" 
1tR-+-wQRmK-! 
xabcdefghy 
25.Je5?? [ještě by se hrálo po 25.Jf4 Sxf4 26.exf4 Sxf3 27.Vxf3 Ve7 -+ ] 25...Dxe3+ 0–1 

 

4 5 
 
Průdek, Jiří  1907 1 1 - 0 1 

 
Princ, Jiří  1692 10 

5 7 
 
Pospěch, Radim  1833 ½ 1 - 0 ½ 

 
Hozda, David  1869 6 

  

(12) Pospech,Radim (1833) - Hozda,David (1869) [E81] 
Open Ceske Svycarsko 2025 (2.5), 29.06.2025 
18.Sxg5  

XABCDEFGHY 
8r+l+ntrk+( 
7+-wqn+-vlp' 
6p+-zp-+p+& 
5+pzpP+PvL-% 
4-+-+P+N+$ 
3+-sN-+-+-# 
2PzP-+L+-zP" 
1tR-+Q+RmK-! 
xabcdefghy 
Jef6? [18...b4 -+  19.Ja4 Jef6 20.fxg6 Jxe4 21.gxh7+ Kh8 22.Vxf8+ Jxf8] 19.Jh6+ Kh8 20.Sf3  

XABCDEFGHY 
8r+l+-tr-mk( 
7+-wqn+-vlp' 
6p+-zp-snpsN& 
5+pzpP+PvL-% 
4-+-+P+-+$ 
3+-sN-+L+-# 
2PzP-+-+-zP" 
1tR-+Q+RmK-! 
xabcdefghy 
Je5 [20...Sxh6 21.Sxh6 Vg8 22.Kh1 Je5 =/+] 21.Sg2 b4 22.Je2 Jfg4 23.Jxg4 Jxg4  
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24.h3  

XABCDEFGHY 
8r+l+-tr-mk( 
7+-wq-+-vlp' 
6p+-zp-+p+& 
5+-zpP+PvL-% 
4-zp-+P+n+$ 
3+-+-+-+P# 
2PzP-+N+L+" 
1tR-+Q+RmK-! 
xabcdefghy 
Je5 ?? [hrubka jak Brno , po klidném 24...h6 25.Jf4 Je5 = ] 25.f6 1–0 

 

6 17 
 
Purkyt, Jaroslav  1527 ½ ½ - ½ ½ 

 
Werner, Roman  1507 18 

  

(13) Purkyt,Jaroslav (1527) - Werner,Roman (1507) [D76] 
Open Ceske Svycarsko 2025 (2.6), 29.06.2025 
 
Jarda vybudoval nadějnou pozici , kterou však hrál smířlivě k remíze.  
 
1.Jf3 Jf6 2.c4 g6 3.g3 Sg7 4.Jc3 0–0 5.Sg2 Jc6 6.d4 d5 7.cxd5 Jxd5 8.0–0 Jb6 9.e3 e6 10.De2 Sd7 
11.Vd1 De7 12.b3 a6 13.Sb2 Vab8 14.Vac1 Vfe8 15.Je4 Jd5 16.Jc5 Sc8 17.e4 Jf6 18.h4 Jd7 19.Sa3 Jxc5 
20.Sxc5 Dd7  

XABCDEFGHY 
8-trl+r+k+( 
7+pzpq+pvlp' 
6p+n+p+p+& 
5+-vL-+-+-% 
4-+-zPP+-zP$ 
3+P+-+NzP-# 
2P+-+QzPL+" 
1+-tRR+-mK-! 
xabcdefghy 
21.e5 [21.De3 b6 22.Sa3 Sb7 23.h5 +- ] 21...b6 22.Sa3 Sb7 23.Sb2 Jb4 24.a3 Jd5 25.Jg5 Sh6 26.Vc2 
Sxg5 27.hxg5 Vec8 28.Kh2 De7  
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29.f4 c5  

XABCDEFGHY 
8-trr+-+k+( 
7+l+-wqp+p' 
6pzp-+p+p+& 
5+-zpnzP-zP-% 
4-+-zP-zP-+$ 
3zPP+-+-zP-# 
2-vLR+Q+LmK" 
1+-+R+-+-! 
xabcdefghy 
30.Vdc1 1/2 

 

7 2 
 
Buchcar, Tomáš  2091 0 - - + 0 

 
Hellinger, Jan  1563 16 

Tomáš prostě zaspal    

8 19 
 
Němec, Zdeněk  1506 0 1 - 0 0 

 
Fúzik, Bohuslav  1648 12 

9 13 
 
Hloušek, Zdeněk  1642 0 ½ - ½ 0 

 
Doležal, Eduard  1418 20 

10 21 
 
Machka, Roman  1335 0 1 - 0 0 

 
Hrnčíř, František  1612 14 

11 15 
 
Pešek, Michal  1601 0 ½ - ½ 0 

 
Beránek, Jiří  1249 22 

 

3. Kolo Datum kola 2025/06/29 Hodina 16:15 

 
Šach. Čís. 

 
White ELO Body Výsledek Body 

 
Black ELO Čís. 

1 1 
 
Muroň, Miroslav  2108 2 ½ - ½ 2 

 
Průdek, Jiří  1907 5 

 (14) Muron,Miroslav (2108) - Prudek,Jiri (1907) [B02] 
Open Ceske Svycarsko 2025 (3.1), 29.06.2025 
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 44.Sg5 b3  

XABCDEFGHY 
8-+-snksn-wQ( 
7+-+-+p+-' 
6-+-+pzP-+& 
5wq-zp-zP-vL-% 
4-+PzpLzP-+$ 
3+p+P+-+-# 
2-zP-+-mK-+" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 
45.Sh6?! [ to k výhře nestačí , stačilo prosté 45.f5 (s pokrytím šachu na d2 ), dále pak  exf5 46.Sxf5 Da6 
47.Sh6 Jde6 48.Sxe6 +-] 45...Dd2+ 46.Kg3 De1+ 47.Kg4 Dg1+ 48.Kh3 De3+ 49.Kg2 De2+ 50.Kg3  

XABCDEFGHY 
8-+-snksn-wQ( 
7+-+-+p+-' 
6-+-+pzP-vL& 
5+-zp-zP-+-% 
4-+PzpLzP-+$ 
3+p+P+-mK-# 
2-zP-+q+-+" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 
De1+ je to věčňák 51.Kh2 Df2+ 52.Kh3 De3+ 53.Kh4 Df2+ 54.Kh5 Dh2+ 55.Kg4 Dg1+ 56.Kh3  
½ 

2 4 
 
Janouš, Petr  1944 2 1 - 0 2 

 
Valenta, Petr  1795 8 

 

(15) Janous,Petr (1944) - Valenta,Petr (1795) [B10] 
Open Ceske Svycarsko 2025 (3.2), 29.06.2025 
18.Jg5  

XABCDEFGHY 
8r+-tr-+k+( 
7+lwq-+pvlp' 
6pzp-zp-snp+& 
5+-sn-+-sN-% 
4P+L+-+-+$ 
3+-sN-vL-+P# 
2-zP-+QzPP+" 
1+-tRR+-mK-! 
xabcdefghy 
Vf8? [ hrozně pasivní a rychle prohrává  , po 18...d5 19.Sa2 h6 20.Jf3 a5 =/+ ]  
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19.b4 Jcd7  

XABCDEFGHY 
8r+-+-trk+( 
7+lwqn+pvlp' 
6pzp-zp-snp+& 
5+-+-+-sN-% 
4PzPL+-+-+$ 
3+-sN-vL-+P# 
2-+-+QzPP+" 
1+-tRR+-mK-! 
xabcdefghy 
20.Jb5 +- Db8 [20...axb5 21.Sxf7+ +- ] 21.Jxd6 Je5  

XABCDEFGHY 
8rwq-+-trk+( 
7+l+-+pvlp' 
6pzp-sN-snp+& 
5+-+-sn-sN-% 
4PzPL+-+-+$ 
3+-+-vL-+P# 
2-+-+QzPP+" 
1+-tRR+-mK-! 
xabcdefghy 
22.Jdxf7 Jxf7 23.Sxf7+ Vxf7 24.Da2 1–0 
 

 

3 3 
 
Janda, Zdeněk  2084 1 ½ - ½ 1½ 

 
Pospěch, Radim  1833 7 

  

(16) Janda,Zdenek (2084) - Pospech,Radim (1833) [E90] 
Open Ceske Svycarsko 2025 (3.3), 29.06.2025 
Hrál jsem pochopitelně na výhru , ale soupeř se houževnatě bránil . Ani ten můj jezdec v koncovce nebyl 
lepší , jak soupeřův střelec.  
36.Jc3 Dd4  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+k+( 
7+-+-vl-+-' 
6-+-+-+p+& 
5+-zp-+p+p% 
4-+-wq-+-zP$ 
3+PsNQ+-zP-# 
2-+-+-zPK+" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 
37.Df3 [37.Dxd4 cxd4 38.Jd5 Sd6 39.Kf3 Kf7 40.Ke2 g5 41.hxg5 f4 42.Jf6 fxg3 43.fxg3 Sxg3 44.Jxh5 =] 
37...c4 38.Jd5 Sc5 39.bxc4 Dxc4 40.Jf4 Kf7  

https://chess-results.com/tnr1191715.aspx?lan=5&art=9&fed=CZE&snr=3
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41.Jd3  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+-+( 
7+-+-+k+-' 
6-+-+-+p+& 
5+-vl-+p+p% 
4-+q+-+-zP$ 
3+-+N+QzP-# 
2-+-+-zPK+" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 
Sd6 1/2 

 

4 17 
 
Purkyt, Jaroslav  1527 1 1 - 0 1 

 
Matyska, Jiří  1761 9 

(17) Purkyt,Jaroslav (1527) - Matyska,Jiri (1761) [D02] 
Open Ceske Svycarsko 2025 (3.4), 29.06.2025 

 

Další důležitý bod pro Jardu , když si nenechal ujít zisk materiálu , po jednoduché kombinaci . 
17.Sxf3  

XABCDEFGHY 
8r+-+-trk+( 
7zp-wqlvl-zpp' 
6-zpp+p+-+& 
5+-+p+-+-% 
4-+PzP-+-+$ 
3+P+-zPLzP-# 
2PvL-+Q+-zP" 
1+-tR-+RmK-! 
xabcdefghy 
Vae8? (nutné bylo třeba .. Db7=) 18.cxd5 exd5  
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19.Sxd5+  +- Kh8  

XABCDEFGHY 
8-+-+rtr-mk( 
7zp-wqlvl-zpp' 
6-zpp+-+-+& 
5+-+L+-+-% 
4-+-zP-+-+$ 
3+P+-zP-zP-# 
2PvL-+Q+-zP" 
1+-tR-+RmK-! 
xabcdefghy 
20.Vxf8+ [20.Sf7 Vc8 21.Dh5 +-] 20...Vxf8 21.Sg2 Dd6 22.Vf1 Dg6 23.Vxf8+ Sxf8 24.e4 Kg8 25.Sf3 Sh3 
26.Dc4+ Se6  

XABCDEFGHY 
8-+-+-vlk+( 
7zp-+-+-zpp' 
6-zpp+l+q+& 
5+-+-+-+-% 
4-+QzPP+-+$ 
3+P+-+LzP-# 
2PvL-+-+-zP" 
1+-+-+-mK-! 
xabcdefghy 
27.Dxc6 1–0 

 

7 21 
 
Machka, Roman  1335 1 ½ - ½ 1 

 
Hellinger, Jan  1563 16 

10 20 
 
Doležal, Eduard  1418 ½ 0 - 1 0 

 
Buchcar, Tomáš  2091 2 

  

(56) Dolezal,Eduard - Buchcar,Tomas [A32] 
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 K naprosto prvotřídní senzaci se schylovalo v partii Tomáše s Edou , kdy poprvé Tomáš naskočil do  
turnaje . Já očekával jeho rychlou výhru , zvláště , když získal pěšce . Pak se začaly dít věci  . Eda po 
nepřesné hře Tomáše dosáhl vyhraného postavení , které ovšem jednoduché pro Edu zrovna nebylo . 
Nebylo divu , že zaváhal a byl konec . 
24.Jxf3  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+k+( 
7+-+-+pzp-' 
6pzp-+p+-zp& 
5+-+-+-+-% 
4-+-+-+-+$ 
3+Psn-zPN+P# 
2P+-+-zPP+" 
1+-+-+-mK-! 
xabcdefghy 
Jxa2 -+ ( tady jsem partii považoval za vyřízenou a už se jí moc nevěnoval  ) 25.Kf1 Jc1 26.Jd2 b5 
27.Ke1 a5 28.Kd1 Jd3 29.f3  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+k+( 
7+-+-+pzp-' 
6-+-+p+-zp& 
5zpp+-+-+-% 
4-+-+-+-+$ 
3+P+nzPP+P# 
2-+-sN-+P+" 
1+-+K+-+-! 
xabcdefghy 
Kh7?! [já bych tedy mazal k pěšcům na dámském křídle , 29...Kf8 30.Ke2 Jc5 31.e4 Ke7-+] 30.Ke2 Jc5 
31.Kd1 Kg6 32.Kc2 e5 33.e4 f5  
34.Kc3  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+-+( 
7+-+-+-zp-' 
6-+-+-+kzp& 
5zppsn-zpp+-% 
4-+-+P+-+$ 
3+PmK-+P+P# 
2-+-sN-+P+" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 
f4? [to nebyl dobrý nápad , spíše hrubka , po 34...Je6 -+ ] 35.b4 Ja6 36.bxa5 Kf6  



37.Jb3  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+-+( 
7+-+-+-zp-' 
6n+-+-mk-zp& 
5zPp+-zp-+-% 
4-+-+Pzp-+$ 
3+NmK-+P+P# 
2-+-+-+P+" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 
Ke6 [37...Kg5 bylo takové remízové  38.Jd2 Kh4 39.Jf1 =] 38.Jc1 Kd7 39.Jd3 Kd6 40.Jb4 Jc5 41.Jd5 Je6 
42.Kb4 Jd4  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+-+( 
7+-+-+-zp-' 
6-+-mk-+-zp& 
5zPp+Nzp-+-% 
4-mK-snPzp-+$ 
3+-+-+P+P# 
2-+-+-+P+" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 
43.Jc3 ? [to byl od Edy takový plochý tah , který Tomášovi ničím nehrozí . Já viděl , že mázne 43.a6 +- a 
šel se projít ven , mohlo následovat  Kc6 44.a7 Kb7 45.Jc7 (to by Eda měl najít)  Jc6+ 46.Kc5 Jxa7 47.Jxb5 
Jc6 48.Jd6+ Kc7 49.Je8+ s vyhranou pozicí ] 43...Kc6  
44.a6 Kb6  

XABCDEFGHY 
8-+-+-+-+( 
7+-+-+-zp-' 
6Pmk-+-+-zp& 
5+p+-zp-+-% 
4-mK-snPzp-+$ 
3+-sN-+P+P# 
2-+-+-+P+" 
1+-+-+-+-! 
xabcdefghy 
45.a7?  [Eda nevydržel a dělá rozhodující chybu , lépe bylo po 45.Jd5+ Kxa6 46.Kc5 Ka5 47.Kd6 b4 
48.Kxe5 Jc2 49.Jxb4 Kxb4 50.Kxf4 Je1 51.g3 Kc5 52.Kf5 Jxf3 53.Kg6 =] 45...Jc6+ 46.Kb3 Jxa7 47.Jd5+ 
Kc5 48.Kc3 Jc6 49.h4 b4+ 50.Kb3 Jd4+ 51.Kb2 Kc4 52.Je7 h5 53.Jg6 Jc6 54.Kc2 b3+ 55.Kb2 Kb4 
56.Jf8 Ja5 57.Je6 Jc4+ 58.Kb1 b2 59.Jxg7 Kb3 60.Jxh5 Ja3# 0–1 

 

11 12 
 
Fúzik, Bohuslav  1648 0 1 - 0 0 

 
Hrnčíř, František  1612 14 
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Roman byl s remízou s Hellingerem velmi spokojený . 

 

 

 

 

 

Před odpoledním 3. Kolem jsme si s Romanem udělali procházku po okolí Krásné Lípy . Bylo sice 

úmorné vedro , ale procházka to byla pěkná , v parcích se to vedro dalo dobře snést . 

Konec 1.části . 

Připravil Zdeněk Janda ( 09.07.2025)  


